
WAFDAL Show (D) – 03.06.2017 

Richter/Juges/Judges:  

Milivoje Uroševic (Rüden/Males)  

Boris Špoljaric (Hündinnen/Females) 

 
 

  
RÜDEN / MALES 

Mini Puppyklasse / Mini Puppy Class  (2) 
1 Laguna Dios Free Falcon by Sophtspot    vv1/1tp/1vp 
            WAFDAL PUPPY SIEGER 2017  /  WAFDAL MINI PUPPY WINNER male 2017 
2 Gavin vom Klingemeier Hof      vv2/2tp/2vp 

 
VETERANENKLASSE / CLASSE VÉTÉRAN / VETERAN CLASS (2) 
3 Parzival vom Goldenen Hut      Platz 1, VetCAC VDH+Club 
           WAFDAL VETERANENSIEGER  /  WAFDAL VETERAN WINNER male 2017, 
                                                                                      Bester Veteran / Best Veteran 
4 Django vom Hossenhaus       Platz 2, VetCAC Res VDH+Club 

 
JÜNGSTENKLASSE / TRÈS JEUNE / PUPPY CLASS (2) 
5 Insomnium Blood Diamond      vv1/1tp/1vp 
            WAFDAL JÜNGSTENSIEGER 2017  /  WAFDAL MINI PUPPY WINNER male 2017, 
                                                                                           Bester Jüngstenhund / Best Puppy 
6 Insomnium Brothers Grimm      vsp2/2p/2p 
 

JUGEND KLASSE / CLASSE JEUNE / JUNIOR CLASS (9) 
7 Lacrima Christi Coffee Break amongst Haiths   SG/TB/VG 
8 Canadian Club vom Teutoburger Wald    V3/3EXC 
9 Gold Rush of Duke’s Proud      V2/2EXC, JCAC Res VDH+Club 
10 Alres Moonlight Surprise       SG/TB/VG 
11 Curias Ivanhoe It Is       V4/4EXC 
12 Spots of Cinnamon Captain Jack Sparrow    SG/TB/VG 
13 Perro Per Makuli       SG/TB/VG 
14 Cooper vom Hause Cassenya      SG/TB/VG 
15  Sidney iz Terletskoy Dubravy      V1/1EXC, JCAC VDH+Club 
           WAFDAL JUGENDSIEGER 2017  /  WAFDAL JUNIOR WINNER male 2017 



 

ZWISCHENKLASSE / INTERMÉDIAIRE / INTERMEDIATE (5) 
16 John-Boy vom Hause Cideri      SG/TB/VG 
17 Tre Falke‘s Thor        V4/4EXC 
18 Marcus Aurelius The First at Mediolanum    V1/1EXC, CAC VDH+Club 
19 Ring-O-Star iz Terletskoy Dubravy     V2/2EXC, CAC Res VDH+Club 
20 Hennes Jones vom Gut Nordholz     V3/3EXC 
 

CHAMPION KLASSE / CLASSE CHAMPION / CHAMPION CLASS (7) 
21 Hamlet von der Auerbacher Höhe     V2/2EXC, CAC Res VDH+Club 
22 Snowfire von Arabian’s Stud      V4/4EXC 
23 Blazing Heart of Haddon Hall      SG/TB/VG 
24 Christi ORMOND Intelligent Solution     V1/1EXC, CAC VDH+Club 
25 Gåtfulls Eco         V3/3EXC 
26 Private Dancer of the Living Spots     V/EXC 
27 Filou von der Auerbacher Höhe     V/EXC 
 

OFFENE KLASSE / CLASSE OUVERTE / OPEN CLASS (10) 
28 Christi ORMOND New Age      zzg 
29 Eyck Loki vom Klingemeier Hof      SG/TB/VG 
30 Sophtspot Gold Dust       V3/3EXC 
31 Spots of Cinnamon An Easy Life     V/EXC 
32 Aprilapril Aragorn        V1/1EXC, CAC VDH+Club 
           WAFDAL SIEGER 2017  /  WAFDAL WINNER 2017,  BOB 
33 Curias Gambling Gregory      V/EXC 
34 Gwynmor Hitch Hiker       V/EXC 
35  Curias Handsome Hamilton      V2/2EXC, CAC Res VDH+Club 
36 Lilomac’s A little Don Juan     V/EXC 
37 Cayaan Jones vom Gut Nordholz     V4/4EXC 
 
 

 
HÜNDINNEN / FEMELLES / FEMALES  
 
VETERANENKLASSE / CLASSE VÉTÉRAN / VETERAN CLASS (3) 
38 Solbo’s Lalicia        Platz 1, VetCAC VDH+Club 
           WAFDAL VETERANENSIEGERIN  /  WAFDAL VETERAN WINNER female 2017 
39 Dotty vom Hossenhaus       Platz 2, VetCAC Res VDH+Club 



40 Chernaya Pantera iz Terletskoy Dubravy    Platz 3 

JÜNGSTENKLASSE / TRÈS JEUNE / PUPPY CLASS (1) 
41 Insomnium Breakfast at Tiffany’s     vv1/1tp/1vp 
            WAFDAL JÜNGSTENSIEGERIN 2017  /  WAFDAL MINI PUPPY WINNER female 2017 
 
 

JUGEND KLASSE / CLASSE JEUNE / JUNIOR CLASS (11)  
42 Jaimee von der Auerbacher Höhe     V4/4EXC 
43 Lacrima Christi Contagious Chemistry amongst Haiths  V/EXC 
44 Alhena Moonlight Surprise      V/EXC 
45 Charming Hailey vom Hause Cassenya    SG/TB/VG 
46 Crispy ’n’ Crunchy vom Teutoburger Wald    V/EXC 
47 Perla Per Makuli        V/EXC 
48 Polka Dot Per Makuli       SG/TB/VG 
49 Sophtspot Hocus Pocus at Dalticino     V3/3EXC 
50 Caylee vom Hause Cassenya      SG/TB/VG 
51 Namara's Tell No Tales       V1/1EXC, CAC VDH+Club 
               WAFDAL JUGENDSIEGERIN 2017  /  WAFDAL JUNIOR WINNER female 2017 
            Bester Junghund / Best Junior, Bester brauner Dalmatiner / Best Liver Dalmatian. 
52 Curias Idress to Impress       V2/2EXC, CAC Res VDH+Club 
 

ZWISCHENKLASSE / INTERMÉDIAIRE / INTERMEDIATE (6) 
53 Raigdesol de la Llibra-Casanova     SG/TB/VG 
54 Oesel’s Bella Donnalina       V/EXC 
55 Red Hot Chili Pepper of the Living Spots    V1/1EXC, CAC VDH+Club 
                                                                                               Bestes Gangwerk / Best Movement 
56 April Butterfly of Magic Points      V4/4EXC 
57 Oesel's Bezaubernde Berta      V2/2EXC, CAC Res VDH+Club 
58 Raphsody-II iz Terletskoy Dubravy     V3/3EXC 
 

CHAMPION KLASSE / CLASSE CHAMPION / CHAMPION CLASS (7) 
59 Celtic Gate´s Bread N´Butter      V2/2EXC, CAC Res VDH+Club 
60 Crème de la Crème von der Bad Münstereifeler Höhe  V/EXC 
61 Claire vom Kumbwald       V4/4EXC 
62 Jezebel the Astonishing Sophtspot     fehlt/absent 
63 Exclusive Seduction Sunset Dalmatian    V3/3EXC 
64 Assiduitas Jungle Fever       fehlt/absent 



65 Melissa iz Terletskoy Dubravy      V1/1EXC, CAC VDH+Club 
          WAFDAL SIEGERIN 2017  /  WAFDAL WINNER female 2017,  Bester s/w Dalmatiner, BOS 
 
 

OFFENE KLASSE / CLASSE OUVERTE / OPEN CLASS (10) 
66 Insomnium Acapulco Gold      V3/3EXC 
67 Wenaria vom Schwarzen Berg      V/EXC 
68 Bella Mia di Assonanza      G/B/G 
69 Sophtspot Glitterati       V1/1EXC, CAC VDH+Club 
70 Yasmin Bloom vom Teutoburger Wald   V/EXC 
71 True Soul Dreams Come True     V/EXC 
72 Comtess Cleopatra of Haddon Hall    SG/TB/VG 
73 Nala Bella of the Watermountains    SG/TB/VG 
74  Spotted Dream’s Oshun      V2/2EXC, CAC Res VDH+Club 
75 Ziva Moscow Star iz Terletskoy Dubravy   V4/4EXC 
 
 
 

Paarklasse / Couple Class (2) 
76 Parzival vom Goldenen Hut  &  
Créme de La Créme von der Bad Münstereifeler Höhe  Platz 2 
77 Alres Moonlight Surprise & Alhena Moonlight Surprise Platz 1 

 
 
Zuchtgruppe / Breeders Group (1) 
78 iz Terletskoy Dubravy      Platz 1 

 
 


